[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2019 № 148п
     п. Искателей
	О внесении изменений в  Порядок принятия решений об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Заполярного района

На основании  пункта 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления от 30.08.2019 № 142п «О возложении обязанностей главы Администрации Заполярного района»,  Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок принятия решений об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Заполярного района, утвержденный постановлением от 03.04.2018 № 68п (с изменениями, внесенными постановлением от 14.03.2019 № 41п), следующее изменение:
1.1. Подпункт 7 пункта 6 изложить в новой редакции:
«7) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) с применением базисного уровня цен и цен, сложившихся ко времени составления сметной документации (с указанием месяца и года ее составления), или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта) либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) с указанием размера средств, необходимых для подготовки проектной документации, проведения инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации.
При принятии решений о подготовке и реализации инвестиций в форме капитальных вложений в строительство жилых помещений на территории сельских поселений Заполярного района (при отсутствии утвержденной проектной документации) предполагаемая (предельная) стоимость таких объектов рассчитывается исходя из требуемого количества квадратных метров общей площади жилья и стоимости одного квадратного метра, которая признается равной предельной стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного бюджета для сельских поселений Ненецкого автономного округа (в зависимости от конструктивного типа жилья), определенной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.02.2018 № 20-п (если паспортом инвестиционного проекта не предусмотрена стоимость в меньшем размере);»;
1.2. Дополнить пункт 14 подпунктом 2 следующего содержания:
«2) утверждения проектной документации для строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства, по которым ранее принято решение о предоставлении субсидии (решение о подготовке и реализации инвестиций) на основании стоимости, определенной паспортом инвестиционного проекта, или рассчитанной по правилам абзаца второго подпункта 7 пункта 6 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	И.о. главы Администрации
Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

image1.jpeg